
 

 

 

 

 

OGRES NOVADA 

SOCIĀLĀ DIENESTA 

3.CETURKŠŅA ATSKAITE 

 

 

 

 



 
 

2 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

Saturs 

ONSD struktūra................................................................................................................................................ 3 

NOTIKUMI....................................................................................................................................................... 4 

CIPARI .............................................................................................................................................................. 6 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI ..................................................................................................................... 9 



 
 

3 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

 

Ogres novada sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests) ir Ogres novada domes 

izveidota iestāde ar juridiskas personas statusu. Sociālā dienesta darbība tiek finansēta no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem. Ogres novada sociālais dienests izveidots 2011. gadā apvienojot 

Ogres, Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālos dienestus. 

Sociālais dienests nodrošina sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu un 

pakalpojumu administrēšanu personām, kuras savu pamatdzīves vietu reģistrējušas Ogres novada 

administratīvajā teritorijā. 

Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir Latvijas Republikas Satversme, LR likumi, 

Ministru kabineta noteikumi, Ogres novada domes pieņemtie saistošie noteikumi un lēmumi un 

Ogres novada sociālā dienesta nolikums. 

 

Sociālā dienesta struktūru veido sociālā dienesta vadītājs un šādas Sociālā dienesta struktūrvienības: 

 

 

 

Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt kvalitatīvu sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības sniegšanu iedzīvotājiem pēc to deklarētās dzīves vietas, lai 

palīdzētu personām, ģimenēm, personu grupām un sabiedrībai kopumā veicināt un atjaunot savu 

spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus. 



 
 

4 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

NOTIKUMI  

OGRES NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS JAUNAJĀ MĀJVIETĀ 

 

 

23. augustā Ogres pilsētas svētku ietvaros tika atklāta Ogres novada Sociālā dienesta un tā 

struktūrvienību jaunā mājvieta Upes prospektā 16, Ogrē. Līdz ar to visi ar sociālo palīdzību saistītie 

pakalpojumi būs pieejami vienuviet nevis dažādās adresēs, kā tas bija līdz šim. 

Pateicoties par labajiem vārdiem un apsveikumiem, Ogres novada Sociālā  dienesta 

vadītāja Sarmīte Ozoliņa sacīja: “Šie svētki ir visai  sabiedrībai kopumā. Sociālais dienests 8 

gadu laikā ir mainījis 5 dažādās atrašanās vietas, kas ne tikai apgrūtina administrācijas darbu,  

bet arī šķeļ identitāti un piederības sajūtu. Lai veiktu profesionālu  darbu nepietiek ar labiem 

darbiniekiem, bet nepieciešama arī telpa, Liels paldies visiem, kas palīdzēja izveidot šo ēku - 

tas bija liels komandas darbs starp pašvaldību, būvnieku un sociālā dienesta  darbiniekiem. 

Liels paldies arī manam kolektīvam, kas mēneša garumā strādāja no rīta līdz pat desmitiem 

vakarā, lai šodien varētu atvērt šīsdurvis un ikviens justos šeit gaidīts. Novēlu jums visiem 

sirds siltumu, mīļumu, profesionālo izaugsmi.” 



 
 

5 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

 

 

 



 
 

6 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

Pasākuma dalībniekiem bija iespēja izstaigāt un iepazīties ar ēkā esošajām telpām. Sociālā 

darba vajadzībām ir pielāgota kādreizējā izglītības iestādes ēka, tās telpas pārbūvējot korpusos - 

vienā no tiem darbosies Sociālā dienesta administrācija un Ogres sociālais centrs ar savām nodaļām 

– sociālās palīdzības nodaļu, atbalsta nodaļu ģimenēm un bērniem, sociālās aprūpes un 

rehabilitācijas nodaļu. 

 

Plašas telpas atvēlētas dienas centram “Saime”, kas Ogrē darbojas jau kopš 2002. gada 

un nodrošina sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, sociālo prasmju 

attīstību, izglītošanu un brīvā laika pavadīšanas iespējas personām ar intelektuālās attīstības  

traucējumiem. 

 



 
 

7 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

 

Ēkā darbojas arī Ģimenes atbalsta dienas centrs, kurā kopš 2005. gada  palīdzību un 

atbalstu var saņemt bērni un jaunieši vecumā no 5 līdz 18  gadiem, saturīgi pavadot savu brīvo 

laiku, gan ģimenes, piedaloties dažādos semināros un risinot dažādas sociāla rakstura 

problēmas. 

 

Noslēgumā visus ar izrādi “Citādais no NotrDamas” priecēja integratīvais teātris 

“Ārpus Robežām”, kura aktieri ir personas ar īpašām vajadzībām, kuras ikdienā apmeklē Ogres 

novada Sociālā dienesta dienas centru “Saime”, un brīvprātīgie jaunieši bez veselības 

problēmām. 



 
 

8 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

 

 

Telpas ir iedalītas arī Ogres novada bāriņtiesai, kā arī dažām nevalstiskajām organizācijām – 

Ogres invalīdu biedrībai, Ogres pensionāru biedrībai,  Latvijas Sieviešu invalīdu asociācijas 

“Aspazija”\n Ogres nodaļai, Latvijas neredzīgo biedrības Ogres teritoriālajai nodaļai, Ogres 

politiski represēto klubam, Ogres latviešu biedrībai.  

 

Atbalsta nodaļai ģimenēm ar bērniem - 2019. gads ir īpašs, jo šī gada 23. augustā tika 

atzīmēta nodaļas 10 gadu jubileja. Nodaļu kopš 2013. gada vada Ginta Lūse, šobrīd nodaļā strādā 

pieci sociālie darbinieki – Marika Stepāne, Lāsma Grigorjeva, Ilona Āriņa, Indra Viktorova un Gita 

Bērziņa, psihologs Olga Gavriļenko, aprūpētāja (ģimeņu asistents) Inga Strazdiņa. 



 
 

9 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

 

CIPARI 

2019.gada 3.ceturksnī Sociālā dienesta 4 sociālajos centros – Ogrē, Madlienā, Suntažos un Taurupē 

sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem pakalpojumiem (pansionāti, SOS ciemati, bērnu 

nami) izmaksāti: 

                              

 

       Ogres novadā izlietoti              Saņēma 1591 ģimenes 

                           287745,16 euro                       (1932 personas) 

 
 

Trūcīgo un maznodrošināto aktīvo statusu skaits 2019. gada 3. ceturksnī. 

 

 

 

Ģimenes - 243 

Personas – 384 

 

 

Ģimenes - 999 

Personas – 1261 

 

 

Ģimenes - 1232 

Personas - 1691 

Trūcīgs 

Maznodrošināts 

Kopā  



 
 

10 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

Sociālajos pabalstos un pakalpojumos kopā 3.ceturksnī izmaksāts – 287745,16 euro 

Ģimenēm Personām Pabalsti Kopā

Garantēta minimālā ienākuma pabalsts (GMI) 22 28 50 €3 239,70

Īres un komunālo maksājumu pabalsts 230 286 266 €18 222,88

Dzīvokļa parāda segšana un klientu sociālo prasmju 

atjaunošana 7 9 9 €651,00

Sociālo dzīvokļu apmaksa (ar komisijas lēmumu) 141 204 385 €14 016,17

Pabalsts kurināmā iegādei 60 80 60 €12 000,00

Atlaides dzīvokļiem ar Domes lēmumu 3 3 9 €405,88

Ēdināšanas pabalsts (PII, skolās) 50 68 233 €5 221,22

Pabalsts zīdaiņu pārtikas iegādei 2 2 6 €230,00

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai ( veselības 

aprūpei, medikamentiem u.c.) 251 261 282 €10 486,34

Pabalsts aprūpei mājās 33 33 95 €6 641,22

Skolēnu prasmju un iemaņu veicināšanas pasākumi 23 25 26 €2 466,00

Individuālo mācību līdzekļu iegādei 36 64 36 €2 160,00

Apbedīšanas pabalsts 13 13 13 €3 903,27

Bērna piedzimšanas pabalsts 79 79 79 €12 900,00

Ēdināšanas pabalsts (PII, skolās) 250 360 603 €9 256,51

Transporta izdevumu kompensācijas (hemodialīze, 

autobuss, skolēni) 1 1 3 €216,00

Pabalsts sodu izcietušām personām 3 3 3 €75,00

Rehabilitācijas pakalpojumi PA "Neptūns", baseins

Pabalsts audžuģimenei (uzturs, mīkstais inventārs) 22 32 86 €24 733,47

Sociālās garantijas bāreņiem 19 20 84 €7 206,63

Siltas pusdienas mājās 34 34 143 €4 594,02

Aprūpe mājās 77 79 215 €17 548,92

Asistenti 153 155 456 €38 174,93

Sociālās rehabilitācijas pakalpojumi institūcijā (Krīzes 

centri, citi) 6 9 15 €5 112,40

Sociālās rehabilitācijas pakalp. Dzīvesvietā (Portridža, 

psiholg. Pak.,citi) 9 9 9 €1 168,06

Samaksa par ilgstošas soc. aprūpes un soc. rehab. 

institūciju sniegtajiem pakalpojumiem ( Ogre, Zilupe, 

Stūrīši, Sloka, Skangaļi - Pestīšanas armija, SOS 

Valmiera, Oāze) 32 36 97 €34 505,29

Ilgstoša aprūpe pieaugušajiem - pansionāts "Madliena" 30 30 86 €28 722,74

Citi pašvald.soc. pakalp. iestādes (Rauda, Dzeguzīte, 

Ziedugravas, Balvi, Dagda, Ērgļi) 26 29 87 €29 389,82

SAC "Rīga" 1 1 3 920,00€         

Aprūpe mājās pakalpojums GRT (DI) 6 6 18 -€               

DI 28 29 60 6 758,61€      

Projekti (IB, bērni, GRT) 9 11 9 19 138,78€    

Projekti

Pabalsti 

- AR ienākumu izvērtēšanu

-BEZ ienākumu izvērtēšanas

Pakalpojumi

-pašvaldības nodrošinātie

-norēķini ar sociālo pakalpojumu iestādēm

 



 
 

11 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

Sociālās palīdzības sadalījums 2019.gada 3.ceturksnī 

Sociālie pabalsti

Sociālie

pakalpojumi

 

Dzīvokļa pab.

Pabalsts aprūpei

Citi pabalsti

Soc. Pakalpojumi

Pabalsti ģimenei

 

 

 

 

47,4% 

52,6% 

15,8% 

2,3% 

15,8% 

53,1% 

10,4% 



 
 

12 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

 SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS NODAĻA:  

MĒRĶGRUPA 

 trūcīgas un maznodrošinātas ģimenes (personas), daudzbērnu ģimenes; 

 bērni, kuriem noteikta invaliditāte; 

 jaundzimušo bērnu vecāki. 

Nodaļa organizē, plāno un sniedz materiālu atbalstu trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm 

(personām), lai apmierinātu to pamatvajadzības un veicinātu darba spējīgo personu līdzdarbību 

savas situācijas uzlabošanā. 

Kopā 2019. gada 3.ceturksnī notikušas:  

 60 apsekošanas; 

 194 konsultācijas; 

 44 klienti; 

 1139 iesniegumi/lēmumi; 

 184 deklerācijas; 

 12 vienošanās; 

 1092 pabalsti.  

 

 ATBALSTA NODAĻA ĢIMENĒM AR BĒRNIEM  

Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem (ANĢB) mērķis ir palīdzēt 

ģimenēm ar bērniem noteikt, atrisināt vai mazināt sociālas problēmas, stiprinot klienta resursus, 

piesaistot un sniedzot nepieciešamo atbalstu un palīdzību.  

 

Kopā ANĢB 2019. gada 3. ceturksnī notikušas: 

 75 apsekošanas; 

 366 konsultācijas; 

 3 deklerācijas; 

 13 iesniegumi/lēmumi; 

 12 klienti; 

 30 pabalsti.  

 

 SOCIĀLĀS APRŪPES UN REHABILITĀCIJAS NODAĻA 

 

Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļas darbinieku uzdevums ir veikt pasākumu kopumu, 

kas vērsts uz personu sociālās funkcionēšanas spēju atjaunošanu vai uzlabošanu un ietver sevī 

pakalpojumus personas dzīvesvietā vai sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, 

sociālā darbinieka konsultācijas.  

 

 

Kopā 2019. gada 3.ceturksnī notikušas: 

 62 apsekošanas; 



 
 

13 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

 185 konsultācijas; 

 34 deklerācijas; 

 249 iesniegumi/lēmumi; 

 19 vienošanās; 

 199 pabalsti; 

 22 pakalpojumi. 

 

 PROFILAKSES PUNKTS 

 

Profilakses punkts darbojas kopš 2013.gada un tā mērķis ir palīdzēt personām atzīt, mazināt 

vai atrisināt problēmas, kas saistītas ar atkarību izraisošo vielu lietošanu, attīstot pašas personas 

resursus un iesaistot atbalsta sistēmas, kā arī mazināt atkarību radīto seku izplatību sabiedrībā. Tajā 

palīdzību un atbalstu saņem iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām, lai veicinātu viņu sociālo 

funkcionēšanu, psiholoģisko un fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu un veicinātu integrēšanos 

sabiedrībā. Atkarību un profilakses pasākumi Ogres novada Sociālajā dienestā tika uzsākti jau 

2002.gadā.  

 

Kopā 2019.gada 3.ceturksnī reģistrēti – 510 apmeklējumi.  

 134 reizes apmeklēja injicējamo narkotiku lietotāji; 

 84 klienti, lai saņemtu pirms un pēctestu konsultācijas un veiktu eksprestestus; 

 200 reizes apmeklēja personas ar pārmērīgām alkohola lietošanas problēmām; 

 50 reizes līdzatkarīgas personas; 

 7 reizes personas ar azartspēļu atkarībām; 

 3 reizes nepilngadīgie ar riska uzvedības paradumiem; 

 32 reizes pārējie (informācija apmeklētājiem, asinsspiediena mērīšana, bukletu izsniegšana 

u.c.) 

 

Profilakses punktam piesaistīti 9 jauni klienti, kuriem risināmas ļaunprātīgas alkohola 

lietošanas un vielu atkarīgas problēmas. 

Profilakses punktā 2 reizes nedēļā darbojas AA atbalsta/ pašpalīdzības grupas katru reizi 

apmeklē vidēji 9-10 dalībnieki. 

 

Profilakses punktā izsniegti sekojoši materiāli: 

 5082 GAB – ŠĻIRCES; 

 517 GAB – ADATAS; 

 5125 GAB – UTILIZĒTAS IZLIETOTĀS ŠĻIRCES 

 

84 personām veikti eksprestesti, pirms un pēc testu konsultācijas:  

 HIV – 84 testi (no tiem 1 pozitīvs); 

 “B” hepatīta – 80 testi (no tiem 2 pozitīvi);  

 “C” hepatīta – 80 testi (no tiem 4 pozitīvi); 

 Sifilisa – 67 testi.  



 
 

14 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

 SUNTAŽU SOCIĀLAIS CENTRS, MADLIENAS SOCIĀLAIS CENTRS, 

TAURUPES SOCIĀLAIS CENTRS 

 

Suntažu sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Suntažu 

un Lauberes pagastu iedzīvotājiem. Madlienas sociālais centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un 

sociālos pakalpojumus Madlienas, Ķeipenes un Krapes pagastu iedzīvotājiem. Taurupes sociālais 

centrs ir nodrošinājis sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus Taurupes, Menģeles un Mazozolu 

pagastu iedzīvotājiem.  

Mērķgrupa 

 Trūcīgas maznodrošinātas ģimenes un personas; 

 Ģimenes ar bērniem, kuras pakļautas sociālās atstumtības riskiem; 

 Bezdarbnieki; 

 Seniori; 

 Pieaugušie un bērni ar invaliditāti.  

 

Kopā 2019.gada 3.ceturksnī notikušas: 

 70 apsekošanas; 

 144 konsultācijas; 

 24 klienti; 

 423 iesniegumi/lēmumi; 

 7 vienošanās; 

 140 deklerācijas; 

 394 pabalsti; 

 34 pakalpojumi.  

 

 ĢIMENES ATBALSTA DIENAS CENTRS 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs ir Ogres novada Sociālā dienesta struktūrvienība, kuras 

darbības mērķis ir organizēt sociālā riska ģimeņu bērnu un jauniešu brīvo laiku, risināt ģimeņu 

sociālās problēmas sadarbībā ar Sociālā dienesta speciālistiem. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centra mērķi: 

 Sniegt sociālpedogoġisko un psiholoġisko palīdzību bērniem, jauniešiem un viņu vecākiem; 

 Radīt gaisotni, lai bērns justos uzklausīts un pieņemts; 

 Veicināt sadarbību ar tiesībsargājošajām institūcijām, valsts un sabiedriskajām 

organizācijām; 

 Sekmēt ġimenes kustību par dzīvi brīvu no atkarību izraisošām vielām; 

 Integrēt bērnu sabiedrībā; 

 Organizēt izglītojošās un atbalsta grupas vecākiem un bērniem. 

 

 

Ģimenes atbalsta dienas centra apmeklējums 2019. gada 3.ceturksnī.  



 
 

15 OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA 3.CETURKSNIS 
 

ĢADC OGRĒ ĢADC OGRESGALĀ ĢADC CIEMUPĒ 

66 bērni 156 bērni 37 bērni 

66 reizes 156 reizes 37 reizes 

 notika bērnu organizēti pasākumi biljarda, novusa turnīri; 

 notika tematisks pasākums veltīts Zīmju valodas dienai; 

 kendama turnīrs; robotika; drošība uz ceļa; rokassprādžu šūšana, telefona maciņu šūšana; 

 atslēgu piekariņu gatavošana; 

 dzejoļu rakstīšana un lasīšana; 

 Miķeļa gatavošana (āra dekors); 

 Miķeļdienas radošās darbnīcas; 

 tika gatavotas saulītes no dabas materiāliem 

Bērniem un jauniešiem, centra apmeklējums ir bezmaksas 

 DIENAS CENTRS “SAIME” 

Tika nodrošināts sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojums, sociālo prasmju 

attīstība, izglītošana un brīvā laika pavadīšanas iespējas (rokdarbi, kokapstrāde, metālapstrāde, 

mūzika, mājturība, vingrošana, sports, prasmes ar datoru u.c.) 

Mērķgrupa: 

Cilvēki ar intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, kuri sasnieguši 16 gadu 

vecumu un kuriem ir I vai II invaliditātes grupa.  

 

Dienas centrs „Saime” 2019. gada 3. ceturksnī savus pakalpojumus sniedza 41 klientam. 

Notika 70 grupu nodarbības. 

 

04/07-10/07 – Pārcelšanās uz jaunajām telpām. 

13/08 – 23/08 iekārtošanās jaunajās telpās Upes prospektā 16. 

23/08 – Ogres novada sociāla dienesta atklāšanas svētki. 

02/09 – Klientu sagaidīšana, telpu iepazīšana. 

11/09 – Ogres vēstures un mākslas muzeja apmeklējums. 

18/09 – Vecāku sapulce. 

 


